
 

1 

 

Comune di Marigliano 
Città METROPOLITANA DI NAPOLI di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE  III 

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. ___167_____del___20/02/2020_________ 

 
Registro  Settore  n.  37    del  12/02/2020 

 
OGGETTO: Affidamento  ANNO 2020  del Servizio per la prevenzione e la protezione dai rischi 
comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs 
n.81/2008 

 
       
(  ) LIQUIDAZIONE                                        ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA  
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili: 

Riferimenti  normativi: Riferimenti normativi: 

Allegati: Allegati: 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile del Settore 
__________________ 

 
Responsabile  del Procedimento, ex Legge n.241/90 e s.m.i. :  Ing. Andrea Ciccarelli 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 
 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
(Ing. Andrea Ciccarelli) 

__________________________ 
 



 

2 

 

IL RESPONSABILE SETTORE  

 

PREMESSO che: 

•  Del che con determina settore  III   RS n. 182 del 30/12/2019 RG   n. 1794 del 31/12/2019 è stato 
prenotato  impegno  di  spesa  per    la  somma  complessiva  di  €  25.000,00      IVA  compresa  in 
considerazione dell’esigibilità della medesima,  imputandola sul capitolo di bilancio 82/3 esercizio 
finanziario 2019, per procedere tramite il MEPA ad una richiesta con RDO in conformità all’art. 36 
comma  2  lett.  a)  del  decreto  legislativo  50/2016  per  il  “Servizio  per  la  prevenzione  e  la 
protezione dai  rischi  comprendenti gli adempimenti  in materia di  sicurezza  sui  luoghi di 
lavoro, previsti dal D.Lgs n.81/2008”; 

• che  sul  sito www.acquistinretepa.it  ‐ Mercato  Elettronico  PA  ‐  è  attivo  il  bando  ad  oggetto: 
“Servizi di supporto specialistico” e con  trattativa ME.PA. si è provveduto con  richiesta R.D.O. n. 
2500196, indirizzata a ad operatori economici, abilitati a svolgere tale servizio sulla piattaforma 
MePa, al fine di garantire la continuità di detto servizio;  

• Che la società SARDELLA CONSULENZE s.r.l. – con sede a Teano (CE) in Viale Italia snc, P.IVA e C.F.: 
03543790616, ha presentato offerta economica relativamente a detto servizio; 

 
 
CONSIDERATO che con identificativo univoco dell’offerta n. 6098874 del 05/02/2020 la soc. 
“SARDELLA CONSULENZE s.r.l.” con sede a Teano (CE), P. I. 03543790616, ha sottoscritto l’offerta per 
un importo € 20.100,00, comprensiva dei costi di sicurezza aziendali per € 200,00 oltre IVA al 22%; 
 
 
RITENUTO poter procedere all’affidamento del servizio “de quo” alla soc. “SARDELLA CONSULENZE 
s.r.l.” con sede a Teano (CE), P. I. 03543790616; 
 
 
VISTO il contratto del 11/02/2019 prot. n. 2514 stipulato tramite il Mercato Elettronico PA ;  
 
VISTO 

• il D.Lgs 50/2016; 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016; 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 
• lo statuto comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

• di approvare l’offerta economica presentata con procedura R.D.O. in conformità all’art. 36 comma 2 
lett. a) del decreto legislativo 50/2016 presentata dalla soc. SARDELLA CONSULENZE s.r.l. con 
sede a Teano (CE) in Viale Italia snc, P.IVA e C.F.: 03543790616 per un importo di € 20.100,00 
oltre gli oneri di sicurezza per € 200,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 24.522,00  per il 
“Servizio per la prevenzione e la protezione dai rischi comprendenti gli adempimenti in materia di 
sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal D.Lgs n.81/2008”; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

3 

 

• di dare atto che la spesa complessiva di € 24.522,00 di cui € 20.100,00 per il servizio “de quo”, € 

200,00 per oneri di sicurezza e € 4.422,00 per IVA al 22% trova copertura finanziaria sul capitolo di 

bilancio 82/3 esercizio finanziario 2020 missione 0110103  giusta determina RS n. 182 del 

30/12/2019 RG  n. 1794 del 31/12/2019; 

• di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

• di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali; 

• di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente: CIG ZAC2C0322A; 

• di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Ing. ANDREA CICCARELLI; 

• di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 

line. 

 
Il Responsabile del Settore III 

 
Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 

 


	Comune di Marigliano
	Città METROPOLITANA DI NAPOLI di Napoli


